55. De uenditione facta, restituido según c.
56. Grisen, anotado al margen derecho.
57. et... Exemeneç, restituido según c.
58. Maria Jurdan, restituido según c.
59. confirmamos... uendemos, restituido según c.
60. ruedas... quales, restituido según c.
61. las ruedas, restituido según c.
62. con atal... don, restituido según c.
63. torr ni fortale, restituido según c.
64. si non... de, restituido según c.
65. Ferrandeç, restituido según c.
66. de Tutela, restituido según c.
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[1214, noviembre 67]

Sancho VII, rey de Navarra, presta 2.000 morabetinos alfonsinos a Fernan
do Díaz sobre los castillos de Linares y Forcas.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 11-12. deteriorado y parcialmente ilegible. F. idoate, Ca
tálogo de los Cartularios..., n.º 191. J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo 
General de Navarra..., n.º 113. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 79.
c.: aGN, Papeles de moret, ii, f. 6r. Extracta.

De castellis Linares et Xorcas a domino Ferrando, infante Aragonie, 
inpignoratis pro duo milia morabetinos alfonsinos, domino Santio, 

regi Nauarre

in dei nomine. Hec est memoria quod ego sancius, per dei gratiam 
rex Nauarre, empresto duo milia morabetinos alfonsinos de bono auro et de 
recto pondere ad uos Ferrando diaz super Linares et super Exorcas. Et in tali 
conuenientia, quod de ista Nathale primo ueniente usque ad duos annos conti-
nue sequentes, [pág. 12] predictos duo milia morabetinos, non habueritis mihi 
redditos et paccatos in tutela, in die de cab d’anno, tunc proxima ueniente, 
detis mihi uel cui mandauero ego predictos castellos cum pane de uno anno, et 
cum XXti guarnizones, et cum totas illas armas que sunt ibi modo uel erunt de 
cetero, et quod non possitis eos quitare usque ad unum annum. Et ego debeo 
tunc eos recipere et tenere in pignore pro istis duo milia morabetinos alfonsinos 
supradictis, cum introitibus et exitibus eorum, cum montibus, et siluis, cum 
aquis et erbis, cum cultis et incultis, cum directis et redditibus, et cum omnibus 
illis pertinenciis que ad supradicta castella pertinent uel pertinere debent.

Preterea sciendum est quod si ego sancius, rex Nauarre, uoluero com-
plere Xii morabetinos super istos duo milia supradictos ad uos Ferrando diaz, 
uos dabitis mihi uel cui ego mandauero, iam dictos castellos et cartas, cum totas 
illas conuenientias, cum quibus uos tenetis eos. de [...] istud tamen est scien-
dum, quod ego sancius, rex Nauarre, debeo esse apoderatus [primum de istis 
iam 68] dictis castellis et debeo uos [postea paccare iam dictos morabetinos. Istud] 
itaque factum debet esse [ex utraque parte, sicut supra scriptum est, per bonam 
fidem et sine enganno].

Ego Ferrandus [Diaz deuenio [...] uassallus ut [...] complere uobis hec 
omnia supradicta per bonam fidem et sine enganno] [...].

67. Fecha ilegible. se restituye la data según F. idoate, op. cit., n.º 191 y J. m.ª Jimeno Jurío y 
r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 113.

68. manuscrito deteriorado. Varias líneas son totalmente ilegibles. se restituye entre corchetes 
la parte ilegible según J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 113.
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1219, abril

Pedro Jordán empeña la villa y el castillo de Murillo a favor de Guillermo 
Baldovin y su mujer.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 12-13. deteriorado y parcialmente ilegible. F. idoate, Ca
tálogo de los Cartularios..., n.º 227. J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo 
General de Navarra..., n.º 158.

De impignoratione castelli et uilla de Murello 
facta Guillelmo Baldouin

[In Dei 69] nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam 
futuris, quod ego Petrus iordam mitto in pignus illum meum castellum et uillam 
nomine murello, totum ab integro, cum introitibus et exitibus suis et de terra 
usque ad celum et cum omnibus directis et pertinentiis suis, et cum omnibus 
suis terminis, et cum toto heremo et populato, et cum totos suos sotos et can-
nares, et cum totos meos assariques, [et cum] totos meos directos quos habeo in 
illo et habere debeo, et cum aquis, [et cum pastu]is et montibus uobis Guillelmo 
Baldouino et uxori uestre Jorda[na] [...] morabetinos alfonsinos bonos factos in 
auro de bono au[ro et de peso] et per iiii milia meallas mozmodinas jucefias bo-
nas fac[tas in auro de] bono auro et de peso, et quod non sedeant contrafectas. 
Est termi[pág. 13]nus de isto mense aprilis usque ad octobrem uenientem, et 
deinde de octobre ad octobrem fructu collecto.

cum tali tamen conuenientia inpigno uobis predictum castellum et ui-
llam cum omnibus hereditatibus suis, et sicut superius dictum est, quod si uos 
Guillelmus Baldouin nolueritis cum tenere in pignus de predicto termino in 
antea, ut uos deinde inpignetis illum cuicumque uolueritis, et sicut uos tenetis 
eum in pignus de me, tamen uos faciendo me lo saber duos menses uel tres ante 
quam inpignetis eum, me sedente in la terra, in Nauarra uel in aragone aut in 
castella.

Et quando inpignaueritis eum, cum tali conuenientia lo inpignetis, quod 
ego dando et paccando predictam peccuniam ad terminum sicut superius dic-
tum est, quod respondeant mihi uel cuicumque ego mandauero de illo castello 
et de illa uilla.